JZ000041-C

1

2022 年 6 月吉日

お客様各位

株式会社ユニテック

弊社製品の設定用ブラウザ「Edge（IEモード）」へ切替えのお願い

 拝啓 貴社益々ご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。2022 年 6 月に実施された Internet Explorer のサポート終了に伴い、IE（Internet Explorer）がイ

ンストールされていないまたは IE が使用できないお客様におかれましては、各種製品における設定用ブ

ラウザを Internet Explorer から「Edge（Internet Explorer モード）」に切り替えていただけますようご

案内申し上げます。

敬具

記

1. はじめに

Microsoft 社のサポート終了後も、IE は設定用ブラウザとしてご利用可能でございます。本作業は、

主に現場などで稼働中の機器の設定変更を行う際、IE が使用できない場合を想定したご案内となり

ますので、お客様のご状況に合わせてブラウザの切り替えを行ってください。

※対象製品とそのバージョンは、本書の最終ページをご覧ください。

2. Edge（Internet Explorerモード）への切り替え手順

※以下は、BAQ08V での設定を例としています。他製品の場合においても同様の手順となります。

① Edge を開く

② 画面右上の［…］から［  設定］を開く

③ ［既定のブラウザー］を選択

④ Internet Explorer モードでサイトの再読み込みを［許可］にする

⑤ ［再起動］を押す

③
④

⑤

 JZ000041-C

2

⑥ 再起動したEdgeの検索バーに、設定用Webページのアドレスを入力する

※上記は初期（出荷時）のアドレスです。お客様にて使用されているアドレスを入力してください。

⑦ ご利用中のユーザ名とパスワードを入力してサインイン

⑧ 画面右上の［…］から「Internet Explorer モードで再読み込みする」を選択

⑨ 再度、設定用Webページにサインインする

⑩ 下記のポップアップが出るので［完了］を押す

※［次回、このページを Internet Explorer モードで開く］を選択しておくことで

次回以降のサインイン時に⑧の作業を省くことができます。

⑧

⑧

 JZ000041-C

3

⑪ Internet Explorer モードになっていることを確認

3. お問合せ先

ご不明な点は、以下の宛先までお問い合わせください。

株式会社ユニテック サポート窓口 E-mail：sales@uni-tec.co.jp

TEL：0586-87-7819（受付時間 平日 9：00～12：00、13：00～16：00）

https://www.uni-tec.co.jp/

以上

 JZ000041-C

4

別紙. 対象製品リスト

■設定用ブラウザ の Edge/Chrome 対応状況について（2024 年 3 月更新）

製品名 型名 Edge/Chrome ブラウザ対応状況

① MELSEC-Q シリーズ対応 BACnet インタフェースユニット BAQ08V
×非対応（Ver 2.3.0 未満）

〇対応（Ver 2.3.0 以降）

② MELSEC iQ-R シリーズ対応 BACnet インタフェースユニット BAR16V
×非対応（Ver 1.2.0 未満）

〇対応（Ver 1.2.0 以降）

③ マルチ接続用 BACnet/IP ゲートウェイ装置 BP760-PM
×非対応（Ver 1.6.0 未満）

〇対応（Ver 1.6.0 以降）

④ マルチ接続用 BACnet MS/TP ゲートウェイ装置 BP760M-PM
×非対応（Ver 1.2.0 未満）

〇対応（Ver 1.2.0 以降）

⑤ MELSEC-L シリーズ対応 BACnet インタフェースユニット BAL15V ×未対応（初版より全バージョン）

⑥ MELSEC-Q シリーズ対応 LONWORKS ネットワーク

インタフェースユニット Higher モデル
BLQ08WS

×非対応（Ver 1.3.0 未満）

〇対応（Ver 1.3.0 以降）

⑦ BACnet/IP-BACnet MS/TP 変換ゲートウェイ装置 BB760M-S
×非対応（Ver 1.5.0 未満）

〇対応（Ver 1.5.0 以降）

⑧ Modbus/RTU 接続用 BACnet ゲートウェイ装置 BM760R
×非対応（Ver 1.3.0 未満）

〇対応（Ver 1.3.0 以降）

⑨ LONWORKS 接続用 BACnet ゲートウェイ装置 BL760
×非対応（Ver 1.3.0 未満）

〇対応（Ver 1.3.0 以降）

⑩ BACnet データ収集サーバ BACollect ×非対応（初版より全バージョン）

⑪ MELSEC-Q シリーズ対応中央監視版 BACnet インタフェースユニット BAQ08V-OWS 〇対応（初版より全バージョン）

⑫ Syslog 接続用 BACnet ゲートウェイ装置 BS760 〇対応（初版より全バージョン）

⑬ BACnet/IP 接続用 Modbus/TCP ゲートウェイ装置 BM760TS 〇対応（初版より全バージョン）

⑭ ミスター省エネ接続用 BACnet/IP ゲートウェイ装置 BAS20 〇対応（初版より全バージョン）

⑮ ミスター省エネ接続用 Modbus/TCP ゲートウェイ装置 BMS20 〇対応（初版より全バージョン）

注意事項

⚫ 外部ネットワークへのアクセスが無く、IE（Internet Explorer）が使用可能な環境であれば、引き続き IE にて設定を行

ってください。

⚫ 上記の対象製品リストの「〇対応」の製品バージョンでは、Edge/Chrome での設定が可能です。

⚫ 上記の対象製品リストの「×非対応」「×未対応」の製品バージョンで、IE（Internet Explorer）がインストー

ルされていないまたは IE が使用できない環境にて機器の設定を行う場合は、本書の手順に沿って「Edge

（Internet Explorer モード）」をご使用ください。

以上

	弊社製品の設定用ブラウザ「Edge（IEモード）」へ切替えのお願い
	1. はじめに
	2. Edge（Internet Explorerモード）への切り替え手順
	3. お問合せ先
	別紙.　対象製品リスト
	注意事項